Администрация Мортковского сельского поселения

Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от 23.06.2015г                                                                                                              № 66-п

	с. Мортки

О внесении изменений в постановление
 администрации Мортковского сельского поселения  от 20.04.2015г№ 45-п
В соответствии с п.6 ст.11.2 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании протеста прокуратуры Пучежского района Ивановской области № 02-15в-15 от 16.06.2015 года

п о с т а н о в л я ю:

1.п.5.1.4 раздела 5 административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление юридическим и физическим лицам земельных участков, свободных от зданий, сооружений, в аренду, безвозмездное пользование без проведения торгов» читать в следующей редакции:

       «Письменное обращение должно быть рассмотрено  в течение 15 рабочих дней со дня его регистрации, а в случае обжалования отказа в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений – в течение 5 рабочих дней со дня его регистрации .

       Если в результате рассмотрения обращения изложенные в нем обстоятельства признаны подтвержденными, а жалоба на действие (бездействие) или решение, принятое ответственным сотрудником Администрации поселения, обоснованной, то в отношении такого сотрудника принимается решение о применении к нему меры ответственности, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации.

             Обращения заявителей считаются разрешенными, если рассмотрены все поставленные в них вопросы, приняты необходимые меры и даны письменные ответы (в пределах компетенции) по существу всех поставленных в обращениях вопросов.     Если в ходе рассмотрения обращение признано необоснованным, заявителю направляется сообщение о результате рассмотрения обращения с указанием причин, почему оно признано необоснованным».

      2.Настоящее постановление обнародовать в соответствии с Уставом поселения и          разместить на официальном сайте поселения.

      3.Постановление вступает в силу с момента его подписания.

     И.о.главы администрации

     Мортковского сельского поселения                                   З.В.Ковтун